
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ачаирская средняя общеобразовательная школа 

Омского муниципального района Омской области» 

                                                                         ПРИКАЗ 

29.08.2024                                                                                                                             № 201 

О реализации Единой модели профориентации в МБОУ «Ачаирская СОШ» 

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании Методических рекомендаций по реализации Единой модели 

Профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов образовательных 

организаций Российской Федерации, реализующих образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01.09.2024 г. для обучающихся 6-11 классов МБОУ 

«Ачаирская СОШ» реализацию основного уровня (рекомендованная учебная 

нагрузка – не менее 60 часов в год) профориентационного минимума в соответствии 

с Методическими рекомендациями: 

6а – основной; 

6б – основной; 

7а – основной; 

7б – основной; 

8 – основной; 

9а – основной; 

9б - базовый; 

10 – основной; 

11 – основной. 

2 .Назначить ответственного по профориентации Трошину Яну Игоревну 

– заместителя директора по ВР. 

3. Утвердить план профориентационной работы на 2024-2025 учебный год в 

соответствие с выбранным уровнем реализации профминимума (Приложение 1). 

4. Классных руководителей 6-11 классов назначить ответственными по 

организации профориентационной работы в классах. 

5.Ответственным специалистам – пройти подготовку по программе дополнительного 

Профессионального образования профориентационной направленности (повышение 

квалификации, не менее 36 академических часов). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Ачаирская СОШ» ____________ Е.А. Коротина. 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-28T14:57:02+0600
	Коротина Елена Александровна




